
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 

ГОРНО-АЛТАЙСКА 

 

 

 

 
 

 

 
ГОРНО-АЛТАЙСК КАЛАНЫҤ 

АДМИНИСТРАЦИЯЗЫ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

JӦП 

 
от «  »  20  года №  

 
г.Горно-Алтайск 

 

 

 
О внесении изменений в Схему размещения  нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования  

 «Город Горно-Алтайск»  

 
В соответствии с приказом Министерства экономического развития 

и туризма Республики Алтай от 4 декабря 2015 года № 224-ОД                         

«Об установлении Порядка разработки и утверждения органами местного 

самоуправления в Республике Алтай схем размещения нестационарных 

торговых объектов на территории Республики Алтай», распоряжением 

Администрации города Горно-Алтайска от 17 мая 2016 года № 697-р                      

«О порядке согласования проекта схемы размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Город 

Горно-Алтайск» с заинтересованными органами», руководствуясь               

статьей 47 Устава муниципального образования «Город Горно-Алтайск», 

принятого постановлением Горно-Алтайского городского Совета 

депутатов от 22 марта 2018 года № 7-1,  

Администрация города Горно-Алтайска постановляет: 

 

1. Схему размещения нестационарных торговых объектов                  

на территории муниципального образования «Город Горно-Алтайск» 

изложить в следующей редакции: 

 « 

 

consultantplus://offline/ref=2E51073084C7C09E938B5D2638B942E2F38C6158F4CB4BFD7537D0298F45C8DD84197A9D85E0A2837ED51EFF837B5C58BE1CBBF445F22E47D80133q5K0C
consultantplus://offline/ref=3E9226A393E0E64D3669CFDC73F3683A80555F8B574B91465B7846A6C84E7828CCEF23D4E2C3F2A7428575r3sFC


№ п/п Место размещения (адрес) Тип 

нестационар

ного 

торгового 

объекта 

(павильон, 

киоск и т.д.) 

Площадь (кв. м) Специализация 

торгового 

объекта 

(ассортимент 

(вид) 

реализуемой 

продукции) 

Период размещения 

нестационарного 

торгового объекта 

(постоянно или 

сезонно с ____ по 

_____) 

Форма 

собственности 

земельного участка 

Относится к 

субъекту 

малого 

предпринима

тельства (+), 

нет (-) 

Земельн

ого 

участка 

Нестаци

онарног

о 

торгово

го 

объекта 

1.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

645981,04 

645983,04 

645983,07 

645981,07 

1334473,55 

1334475,55 

1334473,52 

1334475,52 
 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

2.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

3.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

4.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

2 



3 
 

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

5.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

6.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

7.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

8.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный  

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

9.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

Государственная 

собственность не 

+ 



4 
 

координаты (Х,Y): (международный  

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

разграничена 

10.  пр. Коммунистический, 1, в 

районе ТЦ «Ткацкий», 

координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный  

женский день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

11.  пр. Коммунистический,  

в районе дома №1 

Торговая 

палатка 

6  6  Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас)  

с 1 мая по 1 октября  Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

12.  пр. Коммунистический, 

остановка «Торговый центр 

Ткацкий» по нечетной стороне 

проспекта, координаты (Х,Y): 

645991,73 

645991,70 

645991,65 

645991,67 

645986,84 

645986,85 

645986,89 

645986,91 

1334485,74 

1334491,57 

1334497,78 

1334502,39 

1334502,32 

1334497,74 

1334491,52 

1334485,73 
 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

80 28 Реализация 

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

13.  пр. Коммунистический, 

остановка «Торговый центр 

Торговый 

павильон 

15 15 Терминалы 

экспресс-оплаты, 

Постоянно Государственная 

собственность не 

+ 



5 
 

Ткацкий» по четной стороне 

проспекта 

банкоматы разграничена 

14.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 6, координаты (Х,Y): 

646018,22 

646018,40 

646018,51 

646014,38 

646013,09 

646012,22 

646012,20 

646018,22 

1334368,42 

1334374,62 

1334378,27 

1334378,36 

1334374,78 

1334372,40 

1334368,62 

1334368,42 
 

Торговый 

павильон 

54 28 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

15.  пр. Коммунистический, 11/1, 

координаты (Х,Y): 

7066,57 

7066,94 

7073,97 

7073,60 

7066,57 

8551,31 

8541,26 

8541,51 

8551,57 

8551,31 
 

Торговый 

павильон 

91 60 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

16.  Центральный сквер культуры и 

отдыха 

Торговый 

павильон 

88 44 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

17.  Центральный сквер культуры и 

отдыха 

Торговый 

павильон 

100 50 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



6 
 

18.  Центральный сквер культуры и 

отдыха 

Киоск 18 9 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

19.  Центральный сквер культуры и 

отдыха 

Торговый 

павильон 

88 44 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

20.  Центральный сквер культуры и 

отдыха 

Торговый 

павильон 

88 44 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

21.  пр. Коммунистический, 16, в 

районе Национального 

драматического театра,  

координаты (Х,Y): 

646023,50 

646025,50 

646025,44 

646023,44 

1334097,01 

1334097,08 

1334099,08 

1334099,01 
 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас)  

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

22.  В районе площади им. 

В.И.Ленина, 

координаты (Х,Y): 

645838,50 

645838,48 

645836,48 

1333964,87 

1333966,87 

1333966,85 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



7 
 

645836,50 1333964,85 
 

23.  пр. Коммунистический, по 

нечетной стороне (остановка 

«Площадь им. В.И. Ленина»), 

координаты (Х,Y): 

645995,81 

645991,32 

645991,53 

645995,78 

645995,81 

1333904,78 

1333904,80 

1333883,93 

1333883,93 

1333904,78 
 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

15 15 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

24.  пр. Коммунистический, по 

четной стороне (остановка 

«Площадь им. В.И. Ленина») 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон  

15 15 Терминалы 

экспресс-оплаты, 

банкоматы 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

25.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 24, координаты (Х,Y): 

646238,15 

646237,24 

646236,90 

646236,45 

646228,86 

646230,25 

646238,15 

1333944,58 

1333949,58 

1333949,51 

1333952,00 

1333950,58 

1333943,11 

1333944,58 
 

Торговый 

павильон 

60 36 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

26.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, координаты (Х,Y): 

645944,48 

645944,43 

645933,30 

645933,35 

1333382,14 

1333387,85 

1333387,73 

1333382,05 

Торговый 

павильон 

63 45 Реализация 

непродовольстве

нных товаров 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



8 
 

645944,48 1333382,14 
 

27.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, координаты (Х,Y): 

645943,09 

645931,81 

645931,72 

645943,03 

1333355,40 

1333355,49 

1333347,11 

1333347,09 
 

Торговый 

павильон 

94 43 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

28.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, координаты (Х,Y): 

645943,09 

645931,74 

645931,72 

645943,03 

645943,09 

1333340,06 

1333340,07 

1333347,11 

1333347,09 

1333340,06 
 

Торговый 

павильон  

80 37 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

29.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, координаты (Х,Y): 

645943,09 

645931,74 

645931,73 

645937,75 

645937,71 

645938,73 

645938,73 

645940,56 

645943,12 

645943,09 

1333340,06 

1333340,07 

1333332,01 

1333332,05 

1333336,10 

1333336,11 

1333337,12 

1333337,12 

1333337,15 

1333340,06 
 

Торговый 

павильон 

65 27 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

30.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 33, координаты (Х,Y): 

645940,56 1333333,16 

Торговый 

павильон 

22 14 Реализация 

непродовольстве

нных товаров 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



9 
 

645940,56 

645937,73 

645937,73 

645940,56 

1333336,20 

1333336,20 

1333333,16 

1333333,16 
 

31.  пр. Коммунистический, 

остановка «Родник «Аржан Суу» 

по нечетной стороне проспекта, 

координаты (Х,Y): 

645996,02 

645996,09 

645991,67 

645991,61 

645996,02 

1333380,39 

1333373,19 

1333373,24 

1333380,43 

1333380,39 
 

Торговый 

павильон 

32 18 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

32.  пр. Коммунистический, 

остановка «Родник «Аржан Суу» 

по четной стороне проспекта 

Торгово-

остановочн

ый 

павильон 

42 8 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

33.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 49 

Киоск 11 9 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

34.  пр. Коммунистический, 53, в Киоск 49 22 Общественное Постоянно Государственная + 



10 
 

районе торгового центра 

«Турист», координаты (Х,Y): 

645750,40 

645744,22 

645741,15 

645747,30 

645750,40 

1332703,22 

1332705,79 

1332699,28 

1332696,52 

1332703,22 
 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

собственность не 

разграничена 

35.  пр. Коммунистический, 

остановка «Автовокзал» по 

нечетной стороне проспекта, 

координаты (Х,Y): 

645729,12 

645735,55 

645732,10 

645725,67 

645729,12 

1332643,03 

1332657,63 

1332659,15 

1332644,54 

1332643,03 
 

Торгово-

остановочн

ый 

павильон 

 

60 35 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

36.  пр. Коммунистический, 

остановка "Автовокзал" по 

четной стороне проспекта, 

координаты (Х,Y): 

645771,58 

645777,95 

645784,14 

645777,78 

645771,58 

1332667,54 

1332664,63 

1332678,30 

1332681,19 

1332667,54 
 

Киоск 105 19 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

37.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 73 

Киоск 11 9 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



11 
 

оказание услуг 

38.  пр. Коммунистический, 76, в 

районе магазина «ЦУМ», 

координаты (Х,Y): 

645617,93  

645616,08 

645615,33 

645617,18 

1332286,97 

1332287,72 

1332285,87 

1332285,12 
 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

39.  пр. Коммунистический, бывшая 

остановка «ЦУМ» по четной 

стороне проспекта, координаты 

(Х,Y): 

645551,55 

645554,51 

645550,91 

645549,10 

645546,90 

645547,91 

645551,55 

1332129,55 

1332140,05 

1332141,06 

1332140,08 

1332132,27 

1332130,52 

1332129,52 
 

Торговый 

павильон 

55 27 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

40.  пр. Коммунистический, 80/1 Торговый 

павильон 

117 70 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

41.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега», 

координаты (Х,Y): 

645546,20       

645548,10 

1332091,27 

1332090,65 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



12 
 

645548,72 

645546,82 

1332092,55 

1332093,17 
 

42.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов, саженцов 

с 1 мая по 1 октябрь  Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

43.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

плодоовощных и 

бахчевых культур 

с 15 мая по 1 ноября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

44.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

плодоовощных и 

бахчевых культур 

с 15 мая по 1 ноября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

45.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

плодоовощных и 

бахчевых культур 

с 15 мая по 1 ноября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

46.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

плодоовощных и 

бахчевых культур 

с 15 мая по 1 ноября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

47.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

48.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



13 
 

день памяти, 

1 сентября) 

49.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

50.  пр. Коммунистический, 80/1, в 

районе павильона «Мега» 

Торговый 

павильон 

11 9 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

51.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 80 

Киоск 15 8 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

52.  пр. Коммунистический, в районе 

автопарковки дома № 80 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

пиротехнических 

изделий бытового 

назначения   

(фейерверки) 

с 10 по 31 декабря Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

53.  пр. Коммунистический, в районе 

автопарковки дома № 80 

Елочный 

базар 

20 20 Реализация елок 

и ёлочных 

изделий 

с 10 по 31 декабря Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

54.  пр. Коммунистический, 80, Киоск 11 9 Реализация  Постоянно Государственная + 



14 
 

напротив салона «Gloria Jeans» непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

собственность не 

разграничена 

55.  пр. Коммунистический, 80, 

напротив салона «Gloria Jeans» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов, саженцов 

с 1 мая по 1 октябрь  Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

56.  пр. Коммунистический, 80, 

напротив салона «Gloria Jeans» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

плодоовощных и 

бахчевых культур 

с 15 мая по 1 ноября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

57.  пр. Коммунистический, 80, 

напротив салона «Gloria Jeans» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

плодоовощных и 

бахчевых культур 

с 15 мая по 1 ноября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

58.  пр. Коммунистический, 80, 

напротив салона «Gloria Jeans» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

59.  пр. Коммунистический, 80, 

напротив салона «Gloria Jeans» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

60.  пр. Коммунистический, 83, в 

районе «Сквера семьи», 

координаты (Х,Y): 

645377,607 1331815,781 

Киоск 27 10 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



15 
 

645379,808 

645377,672 

645375,471 

1331818,629 

1331820,280 

1331817,431 
 

ассортимента 

61.  пр. Коммунистический, 83, в 

районе «Сквера семьи», 

координаты (Х,Y): 

645344,70 

645360,00 

645354,20 

645338,90 

645344,70 

1331836,00 

1331845,49 

1331854,83 

1331845,34 

1331836,00 
 

Торговый 

павильон 

198 198 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

62.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 90, координаты (Х,Y): 

645568,10 

645568,83 

645562,82 

645562,08 

645568,10 

1331946,93 

1331950,96 

1331952,03 

1331948,00 

1331946,93 
 

Торговый 

павильон 

25 25 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

63.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 91/1, координаты (Х,Y): 

645672,51 

645678,16 

645669,82 

645663,70 

645672,51 

1331267,45 

1331273,88 

1331281,54 

1331274,78 

1331267,45 
 

Торговый 

павильон 

110 40 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

64.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 95, координаты (Х,Y): 

645883,99 

645887,08 

1331059,64 

1331062,25 

Киоск 25 8 Реализация 

непродовольстве

нных товаров 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



16 
 

645885,11 

645882,01 

645883,99 

1331064,59 

1331061,98 

1331059,64 
 

65.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 99, координаты (Х,Y): 

645930,93 

645929,26 

645925,99 

645927,66 

1330898,71 

1330900,74 

1330898,06 

1330896,03 
 

Киоск 11 10 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

66.  пр. Коммунистический, по 

четной стороне (остановка 

Республиканская больница) 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон  

15 15 Терминалы 

экспресс-оплаты, 

банкоматы 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

67.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 142, координаты (Х,Y): 

645984,01 

645982,69 

645981,18 

645982,51 

1331000,66 

1331002,16 

1331000,84 

1330999,34 
 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

68.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 142 

Елочный 

базар 

20 20 Реализация елок 

и елочных 

изделий 

с 10 по 31 декабря Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

69.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 142 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



17 
 

70.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 142 

Киоск 11 9 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

71.  пр. Коммунистический, 

остановка «Жилмассив» по 

четной стороне проспекта, 

координаты (Х,Y): 

646505,64 

646499,05 

646478,52 

646476,17 

646496,75 

646497,79 

646502,93 

646505,64 

1330611,26 

1330618,79 

1330637,69 

1330635,11 

1330616,21 

1330612,88 

1330608,25 

1330601,26 
 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

123 123 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

72.  пр. Коммунистический, 

остановка «Жилмассив» по 

нечетной стороне проспекта, 

координаты (Х,Y): 

146428,51 

646417,81 

646415,12 

464415,84 

464425,51 

1330640,13 

1330650,32 

1330647,33 

1330646,62 

1330637,16 
 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

60 60 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

73.  пр. Коммунистический, 109, в 

районе торгового центра 

«Горный», координаты (Х,Y): 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



18 
 

646354,62 

646356,10 

646357,45 

646355,97 

646354,62 

1330701,33 

1330699,98 

1330701,46 

1330702,81 

1330701,33 
 

напитков на 

розлив (квас) 

74.  пр. Коммунистический, 109, в 

районе торгового центра 

«Горный» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

75.  пр. Коммунистический, 109, в 

районе торгового центра 

«Горный» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

76.  пр. Коммунистический, 109, в 

районе торгового центра 

«Горный» 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

77.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 164 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

78.  пр. Коммунистический, 117, в Торговая 20 20 Реализация елок с 10 по 31 декабря Государственная + 



19 
 

районе универсальной ярмарки палатка и ёлочных 

изделий 

собственность не 

разграничена 

79.  пр. Коммунистический, 117, в 

районе универсальной ярмарки 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

80.  пр. Коммунистический, 

остановка «Парк Победы» по 

четной стороне проспекта, 

координаты (Х,Y): 

646849,75 

646849,05 

646841,49 

646838,37 

646838,08 

646847,43 

646849,75 

1330232,53 

1330233,28 

1330243,43 

1330240,35 

1330240,02 

1330230,34 

1330232,53 
 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

53 10 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

81.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 157, координаты (Х,Y): 

647234,75 

647230,13 

647227,19 

647220,98 

647225,67 

647231,89 

1329765,79 

329769,58 

1329765,98 

1329758,19 

1329754,44 

1329762,24 
 

Торговый 

павильон 

87 72 Реализация 

непродовольстве

нных товаров  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

82.  пр. Коммунистический, 187, 

координаты (Х,Y): 

647860,98 1329400,41 

Торговый 

павильон 

119 39 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



20 
 

647864,50 

647867,12 

647858,71 

647854,85 

647852,93 

647860,98 

1329405,15 

1329410,45 

1329415,91 

1329409,92 

1329406,38 

1329400,41 
 

смешанного 

ассортимента 

83.  пр. Коммунистический, 194/3, 

координаты (Х,Y): 

647315,51 

647317,06 

647313,64 

647315,51 

1329848,91 

1329850,97 

1329853,53 

1329848,91 
 

Торговый 

павильон 

255 54 Реализация 

непродовольстве

нных товаров 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

84.  пр. Коммунистический по 

нечетной стороне (остановка 

«Завод ЖБИ») 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон  

15 15 Терминалы 

экспресс-оплаты, 

банкоматы 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

85.  пр. Коммунистический по 

четной стороне(остановка 

«Завод ЖБИ») 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон  

15 15 Терминалы 

экспресс-оплаты, 

банкоматы 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

86.  пр. Коммунистический, в районе 

дома № 200, координаты (Х,Y): 

647510,86 

647509,63 

647501,45 

647505,76 

647515,29 

647510,86 

1329719,74 

1329720,04 

1329723,85 

1329733,35 

1329729,44 

1329719,74 
 

Торговый 

павильон 

100 72 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

87.  пр. Коммунистический, в районе Торговый 782 99 Реализация Постоянно Государственная + 



21 
 

дома № 210, координаты (Х,Y): 

647583,05 

647612,10 

647624,37 

647594,43 

647593,00 

647583,05 

1329647,01 

1329627,49 

1329645,76 

1329665,88 

1329663,52 

1329647,01 
 

павильон непродовольстве

нных товаров 

собственность не 

разграничена 

88.  ул. Ленкина, в районе дома № 2 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

89.  ул. Ленкина, в районе дома № 2 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

90.  ул. Ленкина, в районе дома № 2 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

91.  ул. Ленкина, в районе дома № 2 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

92.  ул. Ленкина, в районе дома № 2 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

93.  ул. Ленкина, в районе дома № 2 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

94.  ул. Ленина, район дома № 33,  

координаты (Х,Y): 

Торговый 

павильон 

24 8 Реализация  

непродовольстве

Постоянно Государственная 

собственность не 

+ 



22 
 

645418,19 

645417,75 

645412,89 

645412,05 

645411,67 

645417,81 

645418,19 

1334550,73 

1334549,39 

1334548,63 

1334549,89 

1334552,61 

1334553,46 

1334550,73 
 

нных товаров, 

оказание услуг 

разграничена 

95.  ул. Ленина, в районе дома № 35, 

координаты (Х,Y): 

645341,79 

645341,38 

645339,03 

645339,44 

645341,79 

1334549,01 

1334552,46 

1334552,18 

1334548,73 

1334549,01 
 

Киоск 8 8 Реализация 

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

96.  ул. Ленина, в районе дома № 

39/1, координаты (Х,Y): 

 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

97.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», координаты (Х,Y): 

 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

17 12 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

98.  ул. Ленина, остановка «Старый Торгово- 28 28 Реализация Постоянно Государственная + 



23 
 

Центр», координаты (Х,Y): 

645227,89 

645227,54 

645222,51 

645222,86 

645227,89 

1334550,61 

1334556,15 

1334555,83 

1334550,30 

1334550,61 
 

остановочн

ый  

павильон 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

собственность не 

разграничена 

99.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», координаты (Х,Y): 

645205,76 

645210,33 

645209,94 

645205,37 

1334549,04 

133454935 

1334555,09 

1334554,77 
 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

26 16 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

100.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», координаты (Х,Y): 

645199,55 

645199,57 

645205,76 

645205,74 

645205,42 

645205,38 

645199,34 

645199,55 

1334551,36 

1334548,63 

1334549,06 

1334549,63 

1334554,11 

1334554,80 

1334554,38 

1334551,36 
 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

35 14 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

101.  ул. Ленина, остановка «Старый 

Центр», координаты (Х,Y): 

645217,49 1334549,83 

Торгово- 

остановочн

ый  

27 18 Реализация 

продовольственн

ых и  

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



24 
 

645217,07 

645223,21 

645223,59 

645217,49 

1334555,58 

1334556,00 

1334550,26 

1334549,83 
 

павильон непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

102.  ул. Ленина, остановка «Оптовая 

база» по нечетной стороне 

улицы, координаты (Х,Y): 

 

Торгово- 

остановочн

ый  

павильон 

39 6 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Цветы 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

103.  ул. Ленина, в районе дома № 

195, координаты (Х,Y): 

 

Киоск 39 10 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг в 

торгово-

остановочных 

павильонах 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

104.  ул. Ленина, в районе дома № 

199, координаты (Х,Y): 

643240,55 

643238,73 

643237,90 

1335071,61 

1335072,44 

1335070,62 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



25 
 

643239,72 

643240,55 

1335069,79 

1335071,61 
 

105.  ул. Ленина, в районе дома № 199 Елочный 

базар 

20 20 Реализация елок 

и ёлочных 

изделий 

с 10 по 31 декабря Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

106.  ул. Ленина, в районе дома № 

199, координаты (Х,Y): 

 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В предпраздничные 

и праздничные дни 

(международный 

день,  

день памяти, 

1 сентября) 

Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

107.  ул. Чорос-Гуркина, 6, в районе 

Республиканской больницы, 

координаты (Х,Y): 

 

Торговая 

палатка 

6 6 Реализация  

безалкогольных 

прохладительных 

напитков на 

розлив (квас) 

с 1 мая по 1 октября Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

108.  ул. Чорос-Гуркина, 22/1, 

координаты (Х,Y): 

645850,27 

645850,18 

645849,99 

645848,83 

645848,82 

645842,72 

645842,67 

645850,27 

1333655,15 

1333662,68 

1333664,46 

1333664,47 

1333662,67 

1333662,71 

1333655,17 

1333655,15 

  

Торговый 

павильон 

59 48 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

109.  ул. Чорос-Гуркина Г.И., в районе 

дома № 33, координаты (Х,Y): 

Киоск 25 9 Бытовые услуги 

населению 

Постоянно Государственная 

собственность не 

+ 



26 
 

645765,34 

645765,34 

645760,28 

645760,28 

645765,34 

1333637,22 

1333642,22 

1333642,22 

1333637,22 

1333637,22 
 

разграничена 

110.  ул. Чорос-Гуркина, 58/1, 

координаты (Х,Y): 

645549,33 

645540,63 

645528,35 

645532,24 

645540,50 

645545,74 

645546,12 

645544,89 

645549,33 

1332666,82 

1332650,23 

1332657,72 

1332662,50 

1332671,13 

1332676,01 

1332675,92 

1332671,34 

1332666,82 
 

Торговый 

павильон 

244 119 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

111.  ул. Чорос-Гуркина, 73/1, 

координаты (Х,Y): 

  

Павильон 1023 54 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

112.  ул. Чорос-Гуркина, в районе 

дома № 121, координаты (Х,Y): 

645413,06 

645407,31 

645394,19 

645398,61 

645400,87 

645404,96 

645409,02 

1332078,18 

1332087,28 

1332079,38 

1332071,95 

1332073,07 

1332078,66 

1332075,75 
 

Павильон 136 50 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



27 
 

113.  ул. Алтайская, в районе дома № 

6, координаты (Х,Y): 

645750,89 

645749,07 

645758,34 

645760,17 

645750,89 

1332028,02 

1332019,02 

1332017,13 

1332026,14 

1332028,02 
 

Торговый 

павильон 

87 42 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

114.  ул. Алтайская, 14/1 Торговый 

павильон 

132 50 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

115.  ул. Барнаульская, в районе дома 

№ 93, координаты (Х,Y): 

642792,95 

642795,42 

642786,29 

642783,82 

642792,95 

1335669,73 

1335675,19 

1335679,32 

1335673,85 

1335669,73 
 

Торговый 

павильон 

60 28 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

116.  ул. Бийская, в районе дома № 6, 

координаты (Х,Y): 

  

Торговый 

павильон 

35 35 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

117.  ул. Бийская, в районе дома № 6, 

координаты (Х,Y): 

 

Торговый 

павильон 

110 25 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

118.  пер. Бочкаревка, в районе дома 

№ 2, координаты (Х,Y): 

Торговый 

павильон 

33 17 Реализация 

продовольственн

Постоянно Государственная 

собственность не 

+ 



28 
 

641214,81 

641215,08 

641218,47 

641218,19 

1336016,86 

1336021,93 

1336021,75 

1336016,68 
 

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

разграничена 

119.  ул. Гончарная, в районе участка 

№ 6, координаты (Х,Y): 

645812,22 

645817,94 

645823,09 

645817,39 

645812,22 

1330339,02 

1330347,84 

1330344,50 

1330335,68 

1330339,02 
 

Торговый 

павильон 

65 38 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

120.  ул. Ключевая, в районе дома № 

2, координаты (Х,Y): 

643956,70 

643958,11 

643954,23 

643952,83 

643956,70 

1334258,79 

1334264,63 

1334265,56 

1334259,70 

1334258,79 
 

Торговый 

павильон 

42 24 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

121.  пер. Колхозный, в районе дома 

№ 57, координаты (Х,Y): 

646924,71 

646931,55 

646928,96 

646924,64 

646922,60 

646920,92 

646923,01 

646924,71 

1335918,52 

1335921,07 

1335928,00 

1335926,33 

1335927,32 

1335923,88 

1335922,87 

1335918,52 
 

Павильон 248 53 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

122.  пер. Колхозный, напротив дома Торговый 189 54 Реализация  Постоянно Государственная  



29 
 

№ 65, координаты (Х,Y): 

  

павильон непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

собственность не 

разграничена 

123.  ул. Лучистая, напротив дома № 

7, координаты (Х,Y): 

643630,18 

643628,02 

643598,27 

643600,43 

643630,18 

1330517,89 

1330534,45 

1330530,58 

1330514,02 

1330517,89 
 

Торговый 

павильон 

501 18 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

124.  ул. Лучистая, в районе дома № 

25, координаты (Х,Y): 

643914 

643911 

643905 

643908 

1330611 

1330616 

1330613 

1330608 
 

Торговый 

павильон 

42 20 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

125.  ул. Оконечная, в районе дома № 

31 

Торговый 

павильон 

83 83 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

126.  ул. Промышленная, в районе 

дома № 59, координаты (Х,Y): 

646065,88 

646069,07 

646059,16 

646055,97 

646065,88 

1329246,86 

1329252,55 

1329258,12 

1329252,43 

1329246,86 
 

Торговый 

павильон 

74 21 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

127.  ул. П.Сухова, в районе дома № Торговый 88 25 Реализация Постоянно Государственная  



30 
 

30/1, координаты (Х,Y): 

645220,47 

645219,20 

645207,22 

645208,84 

645220,47 

1330750,15 

1330757,28 

1330754,65 

1330745,59 

1330750,15 
 

павильон продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

собственность не 

разграничена 

128.  ул. П.Сухова, в районе дома № 

44, координаты (Х,Y): 

 

Торговый 

павильон 

62 30 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

129.  ул. Рабочая, в районе дома № 6 Павильон 56 22 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

130.  ул. Социалистическая, в районе 

дома № 24, координаты (Х,Y): 

645338,20 

645336,02 

645333,69 

645335,87 

645338,20 

1334102,24 

1334107,83 

1334106,92 

1334101,33 

1334102,24 
 

Торговый 

павильон 

15 15 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

131.  ул. Северная, 12, координаты 

(Х,Y): 

646179,56 

646182,56 

646194,86 

646195,86 

646196,16 

1333244,16 

1333244,24 

1333244,53 

1333244,56 

1333232,20 

Торговый 

павильон 

100 30 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



31 
 

646189,26 

646189,44 

646176,89 

646177,03 

1333232,02 

1333226,57 

1333226,36 

1333222,04 
 

132.  пер. Совхозный, напротив дома 

№ 1 

Павильон 120 54 Реализация  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

133.  ул. Строителей, 12, в районе 

участка № 8 

Киоск 24 8 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

134.  ул. Строителей, район № 12/1,  

координаты (Х,Y): 

8565,52 

8565,97 

8559,86 

8558,82 

8549,69 

8549,16 

3765,02 

3769,22 

3769,87 

3770,36 

3771,48 

3767,18 
 

Торговый 

павильон 

71 71 Оказание услуг 

страхования 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

135.  ул. Строителей, район № 12/1, 

координаты (Х,Y): 

647463,37 

647449,32 

647448,67 

647462,75 

1329243,57 

1329245,14 

1329239,12 

1329237,52 
 

Торговый 

павильон 

86 24 Оказание услуг 

страхования 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

136.  ул. Строителей, район № 12/1 

координаты (Х,Y): 

Торговый 

павильон 

  Оказание услуг 

страхования 

Постоянно Государственная 

собственность не 

+ 



32 
 

 разграничена 

137.  ул. Строителей, район № 12/1 

координаты (Х,Y): 

 

Торговый 

павильон 

  Оказание услуг 

страхования 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

138.  ул. Строителей, район № 12/1 Торговый 

павильон 

  Оказание услуг 

страхования 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

139.  ул. Строителей, район № 12/1 Торговый 

павильон 

  Оказание услуг 

страхования 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

140.  пер. Технологический, в районе 

дома № 10/1, координаты (Х,Y): 

7760,72 

7762,69 

7760,64 

7747,16 

7752,16 

7756,83 

4570,79 

4590,77 

4591,64 

4569,40 

4568,08 

4568,78 
 

Торговый 

павильон 

178 25 Продовольственн

ые товары 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

 

141.  пер. Технологический, в районе 

дома № 14,  координаты (Х,Y): 

646617,833 

646616,180 

616617,215 

646617,755 

646616,204 

646615,706 

646625,677 

646649,388 

646648,722 

1330039,662 

1330038,011 

1330028,782 

1330030,127 

1330030,733 

1330029,470 

1330034,896 

1330049,744 

1330063,010 

Торговый 

павильон 

25 20 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

 



33 
 

646645,992 

646650,557 

646653,359 

646653,647 

646652,375 

646620,605 

646634,531 

646634,531 

646629,531 

646629,531 

1330046,428 

1330036,013 

1330025,141 

1330017,385 

1330014,440 

1330051,850 

1330031,065 

1330036,065 

1330036,065 

1330031,065 
 

142.  пер. Типографский, в районе 

Дома печати, координаты (Х,Y): 

645895,18 

645895,18 

645886,66 

645886,66 

645895,18 

1333303,45 

1333306,11 

1333306,11 

1333303,45 

1333303,45 
 

Торговый 

павильон 

23 22 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

143.  ул. имени Б.У.Укачина, 

напротив дома № 25/1, , 

координаты (Х,Y): 

643953,65 

643964,96 

643967,14 

643955,65 

1330639,40 

1330642,78 

1330635,48 

1330632,02 
 

Торговый 

павильон 

90 45 Реализация 

продовольственн

ых и  

непродовольстве

нных товаров, 

оказание услуг 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

 

144.  ул. Ушакова, дом 1/1, 

координаты (Х,Y): 

646630,80 

646632,26 

646636,23 

646636,77 

1329783,14 

1329778,77 

1329780,08 

1329778,45 

Торговый 

павильон 

91 44 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



34 
 

646645,31 

646642,81 

646634,26 

646634,79 

646630,82 

1329781,26 

1329788,88 

1329786,05 

1329784,44 

1329783,14 
 

145.  Урочище Еланда, в районе пруда Киоск 6 6 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

с 1 июня по 20 

сентября 

муниципальная + 

146.  Урочище Еланда, в районе пруда Киоск 6 6 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

с 1 июня по 20 

сентября 

муниципальная + 

147.  Урочище Еланда, в районе пруда Киоск 6 6 Реализация 

продовольственн

ых товаров 

смешанного 

ассортимента 

с 1 июня по 20 

сентября 

муниципальная + 

148.  Урочище Еланда, в районе пруда Киоск 6 6 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

продукции 

с 1 июня по 20 

сентября 

муниципальная + 

149.  Урочище Еланда, в районе пруда Павильон 20 16 Общественное 

питание без 

реализации 

алкогольной 

с 1 июня по 20 

сентября 

муниципальная + 



35 
 

продукции 

150.  район кладбища № 3 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

151.  район кладбища № 3 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

152.  район кладбища № 3 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

153.  район кладбища № 3 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

154.  район кладбища № 3 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

155.  район кладбища № 3 Торговая 

палатка 

6 6 Реализация 

цветов 

В день памяти Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 

156.  район кладбища № 3, 

координаты (Х,Y): 

646084,88 

646090,13 

646085,91 

646080,66 

646084,88 

1337199,44 

1337205,47 

1337209,15 

1337203,12 

1337199,44 
 

Торговый 

павильон 

45 45 Изготовление и 

реализация 

предметов 

похоронного 

ритуала 

Постоянно Государственная 

собственность не 

разграничена 

+ 



 

2. Отделу информационной политики и связей с общественностью 

Администрации города Горно-Алтайска в течение 15-ти календарных дней          

со дня подписания настоящего Постановления опубликовать его                      

на официальном портале муниципального образования «Город Горно-

Алтайск» в сети «Интернет» и в газете «Вестник Горно-Алтайска». 

3. Отделу экономики и трудовых отношений Администрации 

города Горно-Алтайска в течение 5-ти рабочих дней после опубликования  

настоящего Постановления направить его копию в Министерство 

экономического развития и имущественных отношений Республики Алтай.  

 

 

 

Глава администрации  

города Горно-Алтайска                                                             О.А. Сафронова 

 

 

 

Ю.С. Мягкова 

А.С. Мискин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тюлепергенова Н.П., 2-60-70 

 

 

36 


